
Trabalho e Compromisso 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRA_ÇÃO E FINANÇAS 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO / PREGÃO 

“A MORRINHOS 
= 

AVISO DE LICITAGCAO - PREGAO ELETRONICO N° 002.10/2024-SEDUC 

ESTADO DO CEARA - Prefeitura Municipal de Morrinhos - A SECRETARIA DE 

EDUCACAO, CULTURA E DESPORTO DO MUNICIPIO DE MORRINHOS - 

CEARA, torna publico, que no proximo dia 07 de Novembro de 2024, as 

08h30min, estara realizando licitação, na modalidade PREGAO ELETRONICO, 

nº. 002.10/2024-SEDUC, com o Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS 

ESPORTIVOS PARA IMPLEMENTACAO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO 

DE INCENTIVO AO ESPORTE NO MUNICIPIO DE MORRINHOS - CE, OBJETO 

DO CONVENIO 177/2023- MINISTERIO DO ESPORTE, informações na sede 

da Comissdo, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, 

* Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. 

Publica-se no Flanelógrafo da Prefeitura Municipal de Morrinhos, Jornal o 

POVO, Diário Oficial do Estado do Ceará - DOE, Diário Oficial da União - 

DOU, Site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará — TCE, Site da Prefeitura 

Municipal de Morrinhos e PNCP (Portal Nacional de Compras Públicas). 

Morrinhos — Ce, 23 de Outubro de 2024. 

rge 
Agente de Contratacao 

(88) 3665-1130 (ª! licitacaomorrinhosce@gmail.com morrinhos.ce.gov.br 

? CEP: 62.550-000 - MORRINHOS - CE 
RUA JOSE IBIAPINA ROCHA, S/N, CENTRO, = 

CNPJ: 07.566.920/0001-10 



S 

WMIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XVI Nº202 | FORTALEZA, 24 DE OUTUBRO DE@N 

Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte. 9° ADITIVO AO CONTRATO Nº: ZO?UMZG, ORIGEN 

20.08.02/2020-SEOSP. CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS. CONTRATAD, VLC LOCAGAO DE VEICULO! 
S : S ROBTES E : .- Ê P 

CONSTRUCAO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELLI. OBJETO: CONTRATA(,/\O DE OBRAS E SERVIÇO? Ph ENGENHARÍM - 

PAVIMEN'IÇACÃO EM PAFÉALELEP[PEDO NO BAIRRO BOM FUTURO NO MUNICÍPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE. VALOR: R$ ISQ'Í*]gÍST or IA} 

: TOMADA DE PRECOS | N¢/{ <) 

DE A 

'96\ 
@ b 

(Cento e Cinquenta ¢ Nove Mil e Novecentos ¢ Noventa e Trés Reais ¢ Noventa ¢ Sete Centavos). NOVA VIGENCIA: 11 de abril de 20232 10 de julhorde — 

2023. DATA DA ASSINATURA: 10 de abril de 2023. 

aaa 

de Tabuleiro do Norte. 15º ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20200326. ORIGEM: TOMADA DE PRE N. 

;5%?%7;0%;%85: CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚEL!COS. CONTRATADA: VLC LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELLI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENG]:NHm PARA 

PAVI ACAO EM PARALELEPIPEDO NO BAIRRO BOM FUTURO NO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO 'NURTE/CE VALOR: R$ 159.993,97 

(Cento e Cinquenta ¢ Nove Mil e Novecentas ¢ Noventa ¢ Trés Reais e Noventa ¢ Sete Centavos). NOVA VIGENCIA: 02 de outubro de 2024 a 31 de 

dezembro de 2024. DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 2024. 

c o 

fe nicipal de Tabuleiro do Norte. 14° ADITIVO AO CONTRATO Nº: 20200326. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº. 

É(I;ÉÉIK)ÉÍ'SOZIÉ—ÉEUZR CONTRATANTE: SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. CONTRATADA: VLC LOCAÇÃO DE VEICULOS 

CONSTRUÇÃO E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELLI. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVICUSVDE ENGENHARIA PARA 

PAVIMENTAGAO EM PARALELEPIPEDO NO BAIRRO BOM FUTURO NO MUNICIPIO DE TABULEIRO DO NURTU_LE VALOR: R$ 159.993,97 

(Cento e Cinquenta ¢ Nove Mil e Novecentos ¢ Noventa e Trés Reais e Noventa ¢ Sete Centavos). NOVA VIGENCIA: 04 de julho de 2024 a 02 de outubro 

de 2024. DATA DA ASSINATURA: 03 de julho de 2024 

ee 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - ATRAVÉS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, toma público 

o aviso de Homologação e Adjudicação da Concorrência Eletrônica Nº 06.020/2024-CE. Objeto: Contratação de empresa para construção de passagens 

molhadas nos distritos de Penedo e Papara no Município de Maranguape/CE. Empresa Vencedora: MK SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE 

— ESCOLAR LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 35.864.328/0001-30, com endereço na Rua Doutor Gilberto Studart nº 55, Sala 612T-1 — Cocó, Fortaleza, 

Ceará, com o valor global de R$ 813.775,03 (oitocentos e treze mil setecentos ¢ setenta e cinco reais e três centavos). ADJUDICADO e HOMOLOGADO 

em 23/10/2024, Francisco Valber Freitas Matos - Secretário de Infraestrutura do Município de Maranguape, em 23 de outubro de 2024. 

ek s 

Prefeitura Municipal de Beberibe. Contratante e signatdrio: Secretaria de Educagdo, Francisco Fibio Pereira Oliveira, secretirio, Extrato do termo contratual 

nº 20240517 resultante do Pregdo Eletronico Nº 0108001-2024. Contratada: L F S Comercio e Importação de Alimentos Ltda CNPJ nº 15.099.833/0001-29, 

através de seu representante legal, Sr. Cristiano Freitas Ribeiro. Valor: RS 2.249.968,20. Data da Assinatura: 19/09/2024. Objeto: Aquisiges de produtos 

alimenticios, para serem utilizados na merenda escolar, das escolas da rede municipal de ensino. Vigéncia: 19/09/2024 a 19/09/2025. 

Aok aaa 

Prefeitura Municipal de Beberibe, Contratante ¢ signatirio: Secretaria de Educagdo, Francisco Fábio Pereira Oliveira, secretario. Extrato do termo contratual 

nº 20240516 resultante do Pregão Eletronico Nº 0108001-2024. Contratada: Tranildo Brito Ramos - EPP CNPJ nº 45.848.335/0001-00, através de seu 

representante legal, Sr. Tranildo Brito Ramos. Valor: R$ 345.279.36. Data da Assinatura: 19/09/2024. Objeto: Aquisigdes de produtos alimenticios, para 

serem utilizados na merenda escolar, das escolas da rede municipal de ensino. Vigéncia: 19/09/2024 a 19/12/2025. 

u oy e 

Prefeitura Municipal de Beberibe. Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Francisco Fábio Pereira Oli 

Nº 20240513 resultante do Pregão Eletrônico Nº 0108001-2024, Contratada: N B da Costa - EPP CNPJ nº 34.165.077/0001-33, através de seu representante 

legal, Sr. Naydson Braga da Costa. Valor: R$ 722.806,50. Data da Assinatura: 19/09/2024. Objeto: Aquisições de produtos alimentícios, para serem utilizados 

ma merenda escolar, das escolas da rede municipal de ensino. Vigência: 19/09/2024 a 19/12/2025. 

ira, secretdrio. Extrato do termo contratual 

aa 
Prefeitura Municipal de Parambu - Contratante e signatário: Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico, Wanderley Pereira Diniz; Extrato do 
Contrato Nº 2024.10.18.001-SEINFRA resultante da Concorrência Eletrônica Nº 2024,06.28.001-SEINFRA; Objeto: Contratação de empresa para executar 
08 serviços de pavimentação em pedra tosca, drenagem e construção de calçadas em diversas ruas do município, conforme PT 1088673-79; Valor: RS 
4.695.900,00; DotaçãoOrçamentária: 01.11.11.15.451.1501.1053; Empresa: Monteiro Serviços e Construções Ltda, Savio Souto Monteiro; Elemento de 
Despesa: 44.90.51.00; Vigência: 120 dias; Data da assinatura: 21/10/2024. 

a c aa 

Prefeitura Municipal de Parambu - O Agente de Contratação da Comissão de contratação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna 
piiblico que se encontra & disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nº 2024.10.24.001- SESA, cujo objeto: Registro de preços para futura 
aquisição de veiculo furgão 0 KM, transformado em ambulância tipo B para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Data e horário do 
certame: 06/11/2024, às 09h. O referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao 
público, das 08h às 14h e ou no site http:/Avww.tce.ce.gov.br/licitacoes/ na plataforma de licitação http:/Avww.bll.org.br, ¢ no sitio eletrônico da Prefeitura: 
hitps://www.parambu.ce. gov.br. Gabriel José Fernandes Noronha, 

ec 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. À Sccretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municipio de Morrinhos 
- Ceará, torna público, que no próximo dia 07 de novembro de 2024, às 14h30min, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, nº. 
003.10/2024-PE-SEDUC, com o Ohjeto: Contratação dos serviços de exccução do projeto de incentivo ao esporte no Município de Morrinhos-CE, objeto 
do Convênio 177/2023- Ministério do Esporte, informações na sede da Comissão, situada a Rua José Thiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo 
Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024. Fruncisca Girliane Araújo Teixeira — Secretaria de 
Educação, Cultura e Desporto. 

- 
Estado do Ceard - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de Licitação. A Sccretaria de Educagdo, Cultura ¢ Desporto do Municipio de Morrinhos 
- Ceará, torna público, que no proximo dia 07 de novembro de 2024, às 08h30min, cstará realizando licitagdo, na modalidade Pregdo Eletronico, nº. 
002.10/2024-PE-SEDUC, com o Objcto: Aquisição de matcriais csportivos para implementagdo e desenvolvimento do projeto de incentivo a0 esporte no 
Municipio de Morrinhos - CE, objeto do Convénio 177/2023- Ministério do Esporte, informagdes na sede da Comissão, situada a Rua José Ibiapina Rocha, 
SN, Centro, Morrinhos, Ceard e pelo Fone: 088 3665.1130, no horirio de 08:00h as 12:00h. Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024, Francisca Girliane 
Araújo Teixeira — Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. : 

ss ee aa 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Canindé - Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 08.024/2024 Referente ao Pregão Eletrônico Nº 
027/2024-PE-SRP. Cujo objeto é o Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisição de vestuário (fardamentos e acessórios) para padronização 
dos Agentes Comunitários de Saúde (ACS) e Agentes de Combate a Endemias (ACE), de interesse da Secretaria de Saúde do Municipio de Canindé/CE. 
Contratante: Município de Canindé - awavés do Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de Saúde, neste ato representado pela Sra. Secretária Islayne de 
Fátima Costa Ramos. Contratada: Gleydson Sousa Castro, representada por Gleydson Sousa Castro, perfazendo o Valor Total do Lote Único RS 94.600,00 
(noventa e quatro mil e seiscentos reais). Data Assinatura: 18 de outubro de 2024. Vigência da Ata: 12 (doze) meses. 



a 

| em 
(O)V 

"odenor 
ep 

osiay 
- aledeu 

ap 
jediojuniy 

esnposaid 
- B39 

OP 
OPESE 

T
G
N
 

5 emno op ediorun 
PHERISO8 €D 

sd ap opeuaRio| 
|- Guewsen 

op 
oluIg 

omed 
ogortZoz 

BP 
auamno 

0P 
cZiaafeloany 

“ZORINY 
sp 

oo 
esnuejass) €0 ouusun, & 8D 

99 [EAINYY 
eueianas 25 esadsãa 

99 sopeuanio oreá| 
lepesunes 6 epauva apepriaábrou! ap ogóeieiaeo 

"LZ/6EL L o IEXDpod NT 
EP 11 OSOU 'pZ. M 

|16507 crveurepune {
s
j
e
e
s
 

u equaio) 0
0
'
0
0
0
 

0 
S4 19001 

018A "L &- 1 0
0
0
/
1
9
8
 

TL 
82 e 

0 Q0% 
* 

|rdng 
oumuosu 

(esoqueneuuneo 
epueq e

p
)
 S 

- (woid 
sui6) 

ddA 
“VALT1 S

N
 

cEaNPaLd| 
|533g “eproaare: 

D
S
 

6 esnano 
ep jediorunhy B

L
E
I
G
S
S
 

op SHERE 
3
O
/
2
1
0
n
y
 

ap 
L
N
 

S
I
S
 

V op Opeyoent opieara é W
D
)
 

lep ex 
aurer :SOUFIRUBIS (5202 

9p CIMING p 
Ez *exmeuissy 

6P eeg 
“ouy (w) 

10 :ozesd| 
1
3
 

0p soxeue 
S0P elueisuco enugisjas 

ap CUUR] ou sepquoo 
segóeairaadss aunojuoo| 

lopm 
'30-neueseem 

ep 
O
G
N
 

op 
jequaeg 

OFSENSIILPY-{edRINLOPUN-YSPNES 
6l 

lepera2as 
ep essausiui op ‘seoisg 

serseo op segórsinhe siemuena 
@ Selniny opuesy1 SO3a1d 

2P| 
JonsíSeu 1600 

*16-LODOILEL'008'L 
7 ¥ FINO ‘YL 

SOICALSLNY SOINPALA 8p EOpINauIs 
(eBowQ) 

:esaudurs 
É 

6 GPIES 
P 

EURIAOSS 
ep 

SRARAE 
TEUEDRIEN 

8P 
O
R
I
 

SNBA 
42026201, 

.N 595014 
9p 

QiSIBeY 
O 

EV 
1ZOZI00'PL 

N 
Coluanai 

Opbeld 
- Sodaid| 

|p 
05160 

ep 
e 

ep 
olenma 

- peuedese 
op 

jedRIUN 
canejesd 

- £480D 
OP 

OPEITH) 

op e
p
m
a
i
s
a
s
 

— esextas olpey 
SURIHID 

EISIONELS “pZ0Z 9P QIGNNO 3P 67 “IH/SOUULION| 
4002} 

% 
40080 3p OUB.0 

Ou ‘0L 
GI9E 

890 
9U 

U1OC 
3 BIERD 

'SUILOI 
‘OIUSO 

‘NS 
|reuoou 

eurdeial 
350r enas e epenya ‘oEsSOD 

ep 
P08 

eu seçóeuuoju 
'BLOGS 

OP 
LRSI 

16202111 
orugauos 

0p otelo30-SotLO 
dp 

SN 
0u auodsa 02 onuaaus ap crafosd op/ 

"
a
p
o
d
s
a
g
a
 

NN 
orSeanpa| - 

UEROIONOSO 
MMM 

opejesuoo 
ciafosd 

:1d/30 
'AQ 

= 18190S 
— Waded 

- 39 

/ITZT-Mg 
ep 

oedenhapy 
-2 

SEJGO 
WS 

W
$
A
 

ossaoy - eleaneg - 33 
/222-ug 

ep ogdenbapy 
-| 

ZTT-¥8 
VN 

oedeioqele 
wa 

opfosd 

#BLI0N Op oJisIngeL — 
041537 0p ogutanhog - 33 
/91 

1-ug@ ep oededndng 
-§ 

o
g
h
e
s
o
q
e
 
Wa 

ojefoud 
187 

0B 
061 

W} 0p30/911-¥8 
ep oegóesnejsoy 

-Z 

"OUEe Op 
jeuty 

0 318 SOpejsn 
sas 

og12nap 

£2Zsa1015O 
8 

‘5202 
UWa 

Jeriuy 
anap 

eugo 
efno 

‘oalosd 
op 

oeóesogeja 
ap 

258y 
WA 

FSA 
3 
OUE 

a15aPp 

03JBW 
We 

Opejejuos 

104 | 210700118539 
0p 

oeJianbog 
- snfedeq 

- 39 
/911-4g 

ep 
oedenbapy 

-|. 

9LL-¥BVYN 

SV¥dO 
SVA 

SNIVLS 
4 SOHOHY.L 

nosmosIp 
‘
m
g
o
a
d
 

op 
oxedwoy 

— 
ou 

‘ouoqIe) 
OXteq 

ap 
omua&orp 

- 
-1y 

op 
[e83] 

coTew 
op 

ogdues 
ep 

— 
“ 

OBISESO 
EU 

BIE) 
OB 

EYISIA 
WD 

— 
anb 

“ouna 
ueusy 

‘spiodsted), 
sop 

o
x
s
p
u
n
x
 

ojad 
o
p
e
a
l
o
a
d
 op 

J
U
I
Y
I
P
 

ENSOLI 
98 

OLTPUD 
O 

~S20g 
3p 

Wy 
0 

916 
311000 

“
0
A
0
d
 

0 
08 

apepuis 

243p 
B
I
E
3
)
 OP 
OUIAA0D 

0 OPUNS 
 -NIXa 

W
D
 
EPESMAIP 

10} 3 (L) 
” 

-esonho“epmpauos 
elas 

BIQ0 
— s
a
z
i
o
d
s
u
e
n
,
 

SOP 
O
I
S
 

O
p
 3 

e 
anb 

esed 
(jenpejsy 

0Jnos3a], 
BANBUINS? V 

"G503 
ap 

ansauras 

op 
sagy[iw 

S'gr 
$4 

SOMNO 
ap 
 
O
P
U
N
S
I
S
 

OU 
SEPEIUT 

IS 
WIAIP 

w[e) 
OBIUN 

EP 
SaguINuU 

OF 
$H 

95 
DWON 

Op 
OIRNEY, 

à 
E
S
 

ap 
srew 

ap 
aj10de 

naqadaa 
anh 

-ag 
op 

oenanhog 
anua 

‘gr-¥g 

sew 
“epezifenpeisa 

10 
anh 

‘ez 
—ep 

ogóeandnp 
9p 

seago 
sy 

-afétos 
3p 

euegodonamw 
oers 

: 
-39 

eu 
OlEIA 

[Ruy 
op 

ojafoad 
0 

Bpure 
Y 

‘Gluq) 
sapodsueyy, 

—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
—
 

9p 
em nngsaenu) 

3P 
[EUOREN 

Jqwosorcdo@iaivawidanwes 

oyoweltedaq 
oppd 

 sopeaoy 
T3LN3WI 

TANWVS 
oBIUN 

ep 
so3afoad 

sop 
W
V
 

6G1-3) 
E 
w
o
d
 
ogdebn 

e 
aje 

Zzz-yg 
ep 

oedealdnp 
ap 

vyE0 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 
EX 

1SSN 1677-7069 Nº 207, quinta-feira, 24 de outdbia de 2024 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAU 

EXTRATO DE ADESAO 

Extrato da Adesão 3 Ata de Registro de Pregos Nº 0012024 - SRP, decorrente do Pregão 
Eletrânico nº 001/2024, gerenciada pelo Instituto de Metrologia do Estado do Piaui - 
IMEPI, tombada sob o nº 08.005/2024/CA - Objeto: Registro de preços para a escolha da 
proposta mais vantajosa visando a contratação de empresa para a locação de espaços 
multiusa de rapida Instalagdo (EMRI) de interesse da contratante. Partes: Prefeltura 
Municipal de Maracanai-Ceard, airavés das Unidades Gestoras, a saber: Secretaria de 
Educagdo, Secretaria de Saude, Secretaria de Assisténcia Social e Cidadania e Hospital 
Municipal Dr. Jodo Elisio de Holanda; Empresa Vencedora: Locabox Locação de Máquinas e 
Equipamentos LTDA, Inscrita no CNP) nº 05.624.386/0001-26; DotagBes Orgamentirias e 
Valores: Secretaria de Educação: 0810.12.361.1207.2146-3.390.39.13 - 1500100100; 
0810.12.361.1207.2502-3.3,90.39.13 - 1540000000; 0810.12.361.1207.2502-33.90.39.13 - 
1541000000; Valor Global: R$ 47.894.40000 (quarenta e sete milhões, oftocentos e 
noventa e quatro mil e quatrocentos reais); Hospital Municipal: 1492.10.302.1201 2463~ 
33.90.39.13-1500100200; 1492.10.302.1201.2463-3.390.39.13-1600000000.; Valor Global: 
R$ 598.680,00 (quinhentos e noventa e oito mil, seiscentos e oitenta reals); Secretaria de 
Saúde: 1490.10.301.1201.2071:33.90.39.13 - 1500100200, 1490.10.302.1201.2069- 
3,3.50.39.13-1500100200; Valor Global: R$ 8.381.520,00 (olto milhões trezentos e 
e um mi, quinhentos e vinte reas); SASC:  1591.08.244.1209.2101-339039.13- 
1500000000; 1591.08.243.1208.2176-33.90.39.13 1500000000; 1591 08.244.1208.2101- 
3.30,39.13-1661000000; 1591.08.244.1209.2094-3.3.90.9.13-1660000000; Valor Global: R$ 
1:796.040,00 (um milhão setecentos e noventa e seis mil e quarenta reais). 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato do Contrato Nº 081024102101, referente à Concorrência Eletrônica Nº 
108.004/2024-CE. Objeto: Contratação de empresa para execução da reforma das instalações 
elétricas em geral e adequação de salas de aula para climatização da EMEIEF Norberto Alves 
Batalha, localizada na Rua Prof. José Henrique da Silva, Nº 4031, Picada - Maracanai/CE. 
Partes: Prefeitura Municipal de Maracanai-Cears, através da Secretaria de Educação e a 
empresa: Coité Construções LTDA, inscrita no CNPI sob o nº 01.758.445/0001-06. Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses. Dotação Orgamentria: 0810.12.361.1207.1237 - 3.3.9039.14 
1541000000, Valor Global R$ 315.954,29 (trezentos e quinze mil, novecentos e cinquenta 

e quatro reais e vinte e nove centavos). Signatários: Secretaria de Educação, representada 
pelo senhor Antênio Nilson Gomes Moreira e Coité Construções LTDA LTDA, representada 
pelo senhor Luan Carlos Gomes Ferreira, Data do Contrato 21 de outubro de 2024. 

b PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002.10/2024-PE-SEDUC 

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos - 
Cears, torna público, que no próximo dia 07 de novembro de 2024, 35 OBh30min, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrénico, nº. 002.10/2024-PE-SEDUC, com o 
Objeto: Aquisição de materials esportivos para implementação e desenvolvimento do 
projeto de Incentiva ao esporte no Município de Morrinhos - CE, objeto do Convênio 
177/2023- Ministério do Esporte, Informações na sede da Comissão, situada a Rua José 
Ibiapina Rocha, SN, Centro, Morrinhos, Ceará e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 
108:00h às 12:00h. 

Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024. 
FRANCISCA GIRLIANE ARAUIO TEIXEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003.10/2024-PE-SEDUC 

A Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Municpio de Morrinhos - 
Ceará, torna público, que no próximo dia 07 de novembro de 2024, às 14h30min, estará 
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, nº. 003.10/2024-PE-SEDUC, com o 
Obieto: Contratação dos serviços de execução do projeto de incentivo ao esporte no 
Município de Morrinhos-CE, objeto do Convênio 177/2023- Ministério do Esporte, 
informações na sede da Comissdo, situada a Rua José Ibiapina Rocha, SN, Centro, 
Morrinhos, Ceard e pelo Fone: 088 3665.1130, no horário de 08:00h às 12:00h. 

Morrinhos/CE, 23 de outubro de 2024. 
FRANCISCA GIRUANE ARAÚJO TEIXEIRA 

Secretaria de Educação, Cultura e Desporto 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2024 
Extrato de Contrato Nº 022/2024.02 oriundo do Pregão Eletrônico Nº 022/2024, OBJETO: 
Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de massa asfáftica e emuísão asfáltica 
para atender a demanda da Secretaria de Obras e Serviços Publicos da Municipio de 
Quiterianépoli - CE, CONTRATADA: J R COELHO TAVARES - ME, CNPJ: 11.649.195/0001-11, 
Valor Global: R$ 3.162.626,04 (Trés milhões, cento e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e seis 
reais e quatro centavos). DATA DE ASSINATURA: 22/10/2024. PRAZO VIGÊNCIA: 31/12/2024. 
SIGNATÁRIOS: José Roberto Coelho Tavares. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima 
Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterlanópolis-CE, 23 de Outubro de 2024. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS 

AVISO DE ADIUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 1.09.09.2024-SEMED 

A Secretaria de Educação e do Desporto Escolar - SEMED, através da sua 
Ordenadora de Despesas torna público para conhecimento dos interessados que aos 
Dois Dias do Mês de Outubro de Dois Mil e Vinte e Quatro, após constatada a 
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra, Maria Vieira 
Uma Coelho, HOMOLOGA e ADIUDICA a Licitação na Modalidade Pregão na forma 
Eletrônico Nº 001.09.09.2024-SEMED, referente ao Processo Administrativo nº 
00008.20240802/0001-22, em favor da empresa GLOBALTEC TECNOLOGIA EDUCACIONAL 
UTDA inscrita mo CNPJ/MF Nº 30.570.278/0001-65, pelo MELHOR VALOR de RS 
4.349.200,00 (Quatro Milhões, Oltocentos e Quarenta & Nove MIl, Duzentos Reais). 

Russas-CE, 2 de Outubro de 2024 
MARIA VIEIRA LMA COELHO 

Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação e 
do Desporto Escolar 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL Fl 

EXTRATO DE ADESÃO Nº AD24007 - STDE 

Extrato de Adesão 3 Ata de Registro de Preços - Processo Nº P342105/2024, Ad: 

AD24007 - STDE. A Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Econômica, camantea &- 
Adesão 3 Ata de Registro de Preços Nº 012/2024, oriunda do Pregão El nico Nº 

016/2024, Processo de Compra Nº 031/2024 da Prefeitura Municipal de Corone! Fz 
- MG. Fundamentação Legal: Art. 86, § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterages 

2.0 Art 42 e o A1t 3, inciso Xl do Decreto Municipal Nº 3.216/2023 e suas alterações. 
Objeta: Aquisição de mobilidrios, para mobiliar o espaço fisico funcional, de modo a 

propiciar condições favordveis de trabalho, para os funclondrios e usudrios do Centro de 

Inovação Cadeia Criativa de Sobral (CICCS) do Municipio de Sobral/CE. CONTRATADA: 

HOMEOFFICE CADEIRAS LTDA, pessoa Juridica inscrita no CNPJ Ne 26.242 393/0001-33. 

Valor Global: R$ 115.566,00 (cento e quinze mil e quinhentos e sessenta e sels reais). 

Dotagdes Orçamentárias: 26.01.19.573.0483.2494.44905200.2700000000; 

26.01.19,573.0483.2494,44805200.1700000000. Sobral - CE, 21/10/2024. Francisco Bruno 

Monte Gomes - Secretário do Trabalho e Desenvolvimento Económico. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

CONT. Nº 229/2023-SMS. ESPECIE: 12 Aditiva ao Cont. Nº 0229/2023-SMS, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Sobral, representada pela Secretaria Municipal da Saúde (SMS). 
LOCADOR: Sr. GREGORIO GONÇALVES FREIRE, CNPJ nº CPF sob a nº 672."**.003-**, Objeto: 
A Renovação a0 do Contrato Nº 0229/2023-SMS, proveniente da Dispensa de Licitação Nº 
DP23014 - SMS, conforme Processo Nº P345685/2024. Do Valor: o valor global a ser 
renovado será de R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Do Prazo e Vigência e de Execução: 
Por mais 04 (quarto) meses, da data de 25/10/2024 a 24/02/2025. Fundamentação Legal: 
art. 57, inciso 1l, da Lei Federal 8.666/1993 e 2 Cláusula 15º do Contrato. Data da Ass.: 
22/10/24, Sgnatários: Represent. da Locatdrio; Letícia Reichel dos Santos. Represent. do 
Locador: Gregorio Gonçalves Freire. Lourrany Monte Muniz - Coord, Juridica Interina-SMS. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 13/2024-SESA 

A Prefeitura Municipal de Tianguá - Ceará, por melo do agente de contratação 
de aquisições de bens e serviços comuns, tornam público que se encontra à disposição dos 
interassados o Edital do Pregão Eletrônico Nº. PE 13/2024-SESA, que tem como objeto: 
Registro de Preços para a Aquisição de equipamentos permanentes destinados aos 
usuários cadastrados no programa de benefícios do setor GT do culdar da Secretarla 
Municipal de Saúde de Tianguá-Ceará. Tudo conforme especificações contidas no Termo de 
Referéncia, constante do anexo 01 do Edital. Esta licitação está sujeita s disposições da Lei 
Federal nº 14.133/2021. O Edital poderá ser obtido no site do BBM NET - Boisa Brasileira 
de —  Mercadorias-htrps://novobbmnet.com.br/,https:/Avww.tiangua.ce.sov.br —— ou 
https:/fleitacoes tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do BEM NET 
- Bolsa Brasileira de Mercadorias dar-se-á até às 08h30min do dia 07/11/2024. Abertura 
das Propostas: 07/11/2024 às 08h3Smin. Início da Disputa de Lances às 0Bh4smin dia 
07/11/2024 (horário de Brasília). Solicitagdes de esclarecimento acerca do edital deverão 
ser enviadas 20 endereço eletrônico de e-mail: licitacao@tlangua.ce.gov.br 

Tianguá/Ce, 23 de outubro de 2024, 
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA 

Agente de Contratação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE 

AVISO DE UCITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 2024.10.23.1 

A Agente de Contratação do Município de Várzea Alegre, Estado do Ceará, 
torna público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma 
eletrônica: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, com suporte técnico do sistema GM 
TECNOLOGIA (GM TECNOLOGIA & INFORMAÇÃO LTDA), certame Ilcitatório, na modalidade 
Pregão nº 2024.10.23.1, em sua forma eletrônica, cujo objeto é 3 contratação de empresa 
para fornecimento de serviços de transporte dos profissionais de saúde e dos pacientes do 
transporte sanitário em consultas/tratamentos, junto & Secretaria de Saúde do Município 
de Várzea Alegre/CE, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório é 
Seus anexos, com abertura marcada para o dia 06 de Novembro de 2024, a partir das 
109:00 horas. O inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 25 
de Outubro de 2024, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais nos 
endereços eletrônicos: www.portaldevarzeaalegrece.com.br, www.tce.ce.gov.br/licitacoes, 
wwvarzezalegte.ce.govbr. Informagaes paderão ser abiidas ainda pelo telefone (88) 

11337 

Várzea Alegre/CE, 23 de Outubro de 2024, 
MARIA FERNANDA BEZERRA 

Agente de Contratação 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE DO NORTE 

AVISOLICITACAO 
PREGAO ELETRONICO Nº 14/2024 - SRP. 

Repetição 
PROCESSOS Nº 1577/2023- REGISTRO DE PREÇOS - MENOR PREÇO POR ITEM 

‘0 Municipio de Agua Doce do Norte, Estado do Espírito Santo, Pessoa luridica 
de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ sob o nº 31.796.626/0001-80, representado 
neste ato pelo seu Pregoeiro devidamente nomeado pela Portaria nº 003/2024, comunica 
1308 interessados 2º REPUBLICAÇÃO DO PREGÃO ELETRONICO visando 3 aquisição do objeto 
abaixo indicado. À nova data para o credenciamento e abertura das Propostas será no dia 
08/11/2024 das OGhOOmin. Sessão para início dos Lances 35 03hoimin horas do dia 
08/11/2024. A presente licitação será do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Registro 
de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários (aparelhos de ar 
condicionado, eletrodomésticos, moveis, eletrdnicas, etc) para atender à EMEIEF 
"Professora Nilsa Alves Figueira", do Municipio de Água Dace do Norte ES, conforme 
especificações constantes do Anexo | - Termo de Referência, consoante às condições 
estatuídas neste Edital, e será regida pela Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei 
Complementar 19 123 de 14 de dezembro de 2006 e como pela Lei nº 8.666/53 e 
alterações, nos casos omissos 

Agua Doce do Norte-ES, Em 23 de outubro de 2024. 
ADINAN NOVAIS DE PAULA 

regoeiro 

Exte documento pode ec veificado v endereça ik 
It n o bt . pelo o CSIIOTIONOT IS 

w 
e 5 st de Chaves Públicas sl - (7B 

BDocumerea asunado dkaiments contorme MP 18 2.200:7 de 1408001, ª 


